By his twenty wives Ebraucus fathered twenty sons and thirty daughters and ruled the kingdom of Britain with great energy for sixty years. His sons were named Brutus Greenshield, Margadud, Sisillius,

cepit Guendoloena regni gubernaculum, paterna insania furens. Iubet enim Estrildidem et filiam eius Habren praecipitari in fluuium qui nunc Sabrina dicitur fecitque edictum per totam Britanniam ut flumen nomine puellae uocaretur; uolebat etenim honorem aeternitatis illi impendere quia maritus suus eam generauerat. Vnde contigit quod usque in hunc diem appellatum est flumen Britannica lingua Habren, quod per corruptionem nominis alia lingua Sabrina uocatur. 60

26 Regnauit deinde Guendoloena .xv. annis post interfectionem Locrini, qui decem annis regnauerat; et cum uidisset Maddan filium suum aetate aduultum, sceptro regni insigniuit illum, contenta regione Cornubiae dum reliquum uitae deduceret. Tunc Samuel propheta regnabat in Iudaea et Siluius Aeneas uiuebat adhuc et Omerus clarus rethor et poeta habebatur. Insignitus igitur Maddan uxore ex illa genuit duos filios, Mempricium et Malim, regnumque cum pace et diligentia quadraginta annis tractauit. Quo defuncto, discordia orta est inter praedictos fratres propter regnum, quia uterque totam insulam possidere aestuabat. Mempricius ergo, affectum suum perficere desiderans, colloquium iniuit cum Mali quasi concordiam facturum, sed taeda proditiōnis inflammatus ipsum inter prolocutores interfecit. Deinde, regimen tocius insulae nactus, tantam tyrannidem exercuit in populum quod fere quemque nobilissimum perimebat. Sed et totam progeniem suam exosus quemcumque sibi in regno posse succedere timebat uel ui uel proditiōne opprimebat. Relicta etiam propria uxore sua, ex qua inclitum iuuenem Ebraucum progenuerat, sese sodomitanae uoluptati dedit, non naturalem uenerem naturali libidini praeferebat. Vigesimo tandem regni sui anno, dum uenationem faceret, secessit a sociis suis in quandam conuallem, ubi a multitudine rabiosorum luporum circumdatus miserrime deuoratus est. Tunc Saul regnabat in Iudaea et Euristeus in Lacedaemonia. 70

27 Defuncto itaque Mempricio, Ebraucus filius suus, uir magnae staturae et mirae fortitudinis, regimen Britanniae suscepit et triginta nouem annis tenuit. Hic primus post Brutum classem in partes Galliarum duxit et illato proelio affecit prouincias caede uirorum atque urbium oppressione infinitaque auri et argenti copia ditatus cum uictoria reuersus est. Deinde trans Humbrum condidit ciuitatem, quam de nomine suo uocauit Kaerebrauc, id est ciuitas Ebrauci. Et tunc Dauid rex regnabat in Iudaea et Siluius Latinus in Italia et Gad Nathan et Asaph prophetabant in Israel. Condidit etiam Ebraucus urbem Aldclud uersus Albaniam et oppidum Montis Agned, quod nunc Castellum Puellarum dicitur, et Montem Dolorosum. 80